

Kommunledningsförvaltningen  
Anna Mevius

2023-12-28

Dnr KS 2023-1145

Kommunstyrelsen

## Vreta Kluster AB, revidering av bolagsordning

### Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Kommunledningsförvaltningens förslag gällande föreslagna förändringar (revidering) i redovisad bolagsordning tillstyrks.

### Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Förslag till reviderad bolagsordning för Vreta Kluster AB fastställs.

### Ärende

Vreta Kluster AB är ett delägt bolag (73,5%) till Sankt Kors Fastighets AB. Sankt Kors är ett helägt dotterbolag till Linköpings Stadshus AB som i sin tur är helägt av Linköpings kommun.

Kommunfullmäktige har beslutat att utöka antal lekmannarevisorer från fem till sju stycken i bolag inom Linköpings Stadshuskoncernen. Förändrat antal lekmannarevisorer föranleder behov av revidering av Vreta Kluster AB:s bolagsordning då antal lekmannarevisorer som kan utses ska anges där.

I samband med revidering av antal lekmannarevisorer i bolagsordningen behöver storleken på Vreta Kluster AB:s aktiekapital och antal aktier anpassas till Aktiebolagslagen (2005:551) samt komplettering ske avseende tid för revisors uppdrag. Redaktionella ändringar såsom modernare språkbruk har också arbetats in i förslaget till ny bolagsordning.

Bolagsordningsändringar ska anmälas till Bolagsverket för registrering.

Kommunfullmäktige föreslås fastställa föreslagna ändringar i Vreta Kluster AB:s bolagsordning.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Vreta Kluster AB, revidering av bolagsordning, 2023-12-28

Bilaga – Förslag till ny bolagsordning för Vreta Kluster AB

## Bakgrund

Kommunfullmäktige har 2023 beslutat om att utöka antalet lekmannarevisorer från fem till sju stycken i bolag inom Linköpings Stadshuskoncernen.

Förändrat antal lekmannarevisorer föranleder behov av revidering av ett bolags bolagsordning. Bolagsordningsändringar ska anmälas till Bolagsverket för registrering.

Kommunfullmäktige har tidigare beslutat om bolagsordningsändringar i de flesta av bolagen. Några bolag är dock kvar varav Vreta Kluster AB är ett. Vreta Kluster AB är ett delägt bolag (73,5%) till Sankt Kors Fastighets AB. Sankt Kors är ett helägt dotterbolag till Linköpings Stadshus AB som i sin tur är helägt av Linköpings kommun.

I samband med revidering av Vreta Kluster AB:s bolagsordning har kommunledningsförvaltningen gjort en översyn om ytterligare ändringar behöver göras. I Vreta Kluster AB:s bolagsordning behöver storleken på bolagets aktiekapital och antal aktier anpassas till Aktiebolagslagen (2005:551). Av lagen framgår att i bolagsordning ska anges ett lägsta och ett högsta aktiekapital varav minimikapitalet inte får vara mindre än en fjärdedel av maximikapitalet. Samma förhållande gäller för antal aktier. Anpassning till "kommun-mallen" föreslås även avseende tid för revisorns uppdrag. Redaktionella ändringar såsom modernare språkbruk har också inarbetats i förslaget till ny bolagsordning för Vreta Kluster AB.

Ändringsförslag av väsentlig betydelse har markerats i förslag till ny bolagsordning. Redaktionella ändringar har ej markerats.

## Samråd

Förslag till ny bolagsordning för Vreta Kluster AB är utfärdat i samråd med Sankt Kors Fastighets AB samt Linköpings kommuns stadsrevisor.

## Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Ärendet föranleder ingen MBL-förhandling.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

[Klicka här för att ange text.](#)

Beslutet skickas till:  
Sankt Kors Fastighets AB